
ПРИКАЗ 

02.11.2023        № 54 

 

Об утверждении локальных актов  

по профилактике коррупционных и 

 иных правонарушений в МБДОУ  

«Ваховский детский  

сад «Лесная сказка» 

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 

2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 

годы» в целях своевременного выявления конфликта интересов в деятельности 

работников МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка», предотвращения 

коррупционных правонарушений, 

Приказываю: 
 

1.  Утвердить: 

- Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ «Ваховский детский 

сад «Лесная сказка» (Приложение 1), 

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции в МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная 

сказка» (Приложение 2), 

- Положение о порядке сообщения работниками МБДОУ «Ваховский детский 

сад «Лесная сказка» о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдача и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации (Приложение 3), 

- Положение о порядке привлечения, расходования и учета целевых взносов и 

добровольных пожертвований физических и юридических лиц в МБДОУ 

«Ваховский детский сад «Лесная сказка» (Приложение 4), 

- Положение о профессиональной этике работников в МБДОУ «Ваховский 

детский сад «Лесная сказка» (Приложение 5), 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная 

сказка» (Приложение 6), 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
ул. Таёжная 18, с.п. Ваховск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ-

Югра (Тюменская область) 628656 

Тел/ факс: (3466) 28-80-97,  dsvah1988@mail.ru  

mailto:dsvah1988@mail.ru


- Положение о конфликте интересов в МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная 

сказка» (Приложение 7). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                  О.Н. Цупикова 

      


